
 

  Calendario esami anno accademico 2024/2025    - CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN “PSICOLOGIA APPLICATA" - I ANNO    

     Anticipata 
estiva 

Sessione estiva 
 

Sessione autunnale 
 

Sessione straordinaria 
 

Corso Docente Modalità  Data ed ora dell’appello  

Cognizione e ritmi della 
mente e Laboratorio   

Ficca Orale   11/02/25 
10:30 

9/6/25 
10:30 

1/7/25 
10:30 

 30/9/25 
10:30 

27/10/25 
15:00 

16/12/2025 
10:30 

26/01/26 
10:30 

- 9/3/26 
10:30 

Metodologia e tecnica 
della ricerca applicata   

Gnisci Scritto   21/01/25 
11:00 

10/06/25 
11:00 

8/07/25 
11:00 

 16/09/25 
11:00 

21/10/25  
16:00 

9/12/25  
16:00 

28/01/26 
11:00 

- 10/03/26 
16:00 

Psicopatologia e 
psicodiagnostica 

Troncone Scritto, 
orale 

facoltativo 

28/01/25 
11:00 

03/06/25 
11:00 

15/07/25 
11:00 

 23/09/25 
11:00 

15/10/25  
11:00 

02/12/25  
11:00 

27/01/26 
11:00 

- 3/03/26 
11:00 

Psicologia dello sviluppo 
applicata 

Affuso orale 07/02/25 
09:00 

20/06/25 
09:00 

11/07/25 
09:00 

 05/09/25 
09:00 

03/10/25 
09:00 

05/12/25 
09:00 

16/01/26 
09:00 

- 6/03/26 
09:00 

Sviluppo organizzativo e 
delle risorse umane 

Lo Presti orale - 04/06/25 
9:00 

25/06/25 
9:00 

14/07/25 
9:00 

01/09/25 
9:00 

6/10/25 
9:00 

1/12/25 
9:00 

19/01/26 
9:00 

- 11/3/26 
9:00 

Psicologia sociale applicata Marini & Sorrentino Scritto e 
Orale 

- 18/06/25 
 9:00 

09/07/25 
 9:00 

23/07/25 
9:00 

10/09/25 
 9:00 

8/10/25 
9:00 

17/12/25 
9:00 

14/01/26 
9:00 

- 04/03/26 
0re 9:00 

Psicologia dell'educazione 
applicata 

Ritella Orale - 11/06/25 
 10:00 

30/06/25 
 15:00 

16/07/25 
 15:00 

17/9/25 
 10:00 

7/10/25 
15:00 

15/12/25 
15:00 

12/01/26 
15:00 

- 2/03/26 
15:00 

International Employability 
Skills Training 

Lo Presti Orale - 25/6/25 
9:00 

17/7/25 
9:00 

28/07/25 
9:00 

02/09/25 
9:00 

9/10/25 
9:00 

3/12/25 
9:00 

21/1/26 
9.00 

 12/3/26 
9:00 

Il teatro e le sue 
applicazioni in campo 
riabilitativo e psicosociale 

Ficca - - 9/6/25 
10:30 

1/7/25 
10:30 

15/07/25 
10:30 

30/9/25 
10:30 

27/10/25 
15:00 

16/12/2025 
10:30 

26/01/26 
10:30 

- 09/03/26 
10:30 

Uso di software per la 
ricerca psicosociale 

Gnisci & 
D’Olimpio 

-  10/06/25 
11:00 

8/07/25 
11:00 

21/07/25 
15:00 

16/09/25 
11:00 

21/10/25  
16:00 

9/12/25  
16:00 

28/01/26 
11:00 

- 10/03/26 
16:00 

Cancellando il confine tra 
organismo e macchina. La 
biotecnologia in azione o la 
manipolazione infinita  

D’Agnese - - 18/06/25 
10:00 

 

2/07/25 
10:00 

 

21/07/25 
10:00 

 

16/9/25 
10:00 

 

14/10/25 
10:00 

 

15/12/25 
10:00 

 

09/01/26 
10:00 

 

- 13/03/26 
10:00 

 
Prove in itinere   

• Psicopatologia e psicodiagnostica: prevista nella ultima o penultima settimana.  
GIORNI FESTIVI ai fini del calendario degli esami: 23 dicembre 2024-6 gennaio 2025; 20 gennaio 2025; 3-4 marzo 2025; 25 aprile 2025; 17 marzo-22 aprile 2025; 2 giugno 2025; 8 dicembre 2025. 
22 dicembre-6 gennaio 2026; 20 gennaio 2026. Per gli insegnamenti non erogati nell’AA 2024-2025 contattare la/il docente. 

 



 

CALENDARIO ESAMI ANNO ACCADEMICO 2024/2025  -    CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN “PSICOLOGIA APPLICATA" - II ANNO  

       
Anticipat
a estiva  

Sessione estiva Sessione autunnale Sessione straordinaria 

Corso Docente Modalità  Data ed ora dell’appello  

Psicologia del  pregiudizio e della 
discriminazione   

Marini Orale   
27/01/25 

 14:00 
17/06/25 

 14:00 
08/07/25 

 14:00 
 

09/09/25 
 14:00 

7/10/25 
 14:00 

16/12/25 
 14:00 

13/1/26 
 14:00 

 
03/03/26 

 14:00 

Salute mentale e riabilitazione 
psicosociale 

Magliano Orale   
   17/02/25 

 09.00 
11/06/25 

 09:00 
07/07/25 

 09:00 
 

18/09/25 
09:00 

10/10/25  
09:00 

11/12/25 
 09:00 

14/01/26  
 09:00 

 
02/03/26  

 09:00 

Selezione e valutazione delle 
risorse umane 

Lo Presti Orale   
10/02/25 

 11:00 
4/6/25 
 11:00 

25/6/25 
 11:00 

 
1/9/25 
 11:00 

6/10/25 
 11:00 

1/12/25 
 11:00 

19/1/26 
 11:00 

 
11/3/26 
 11:00 

Sociologia del potere e delle 
organizzazioni 

Millefiorini Orale 
6/02/25 
 09:30 

5/06/25 
 09:30 

1/07/25 
 09:30 

 
19/09/25 

 09:30 
2/10/25 
 09:30 

4/12/25 
 09:30 

8/01/26 
0 9:30 

 
5/03/26 
 09:30 

Psicologia dello sviluppo 
applicata ai contesti educativi 

Affuso Orale   - 
20/06/2025

12:00 
11/07/2025 

12:00 
 

05/09/25 
12:00 

 

03/10/25 
12:00 

 

05/12/25 
12:00 

16/01/26 
12:00 

6/03/026 
12:00 

30/03/26 
09:00 

Filosofia dell'educazione D’Agnese  Orale  - 
18/06/2 

10:00 
2/07/25 

10:00 
21/07/25 

10:00 
16/9/25 

10:00 
14/10/25 

10:00 
15/12/25 

10:00 
09/01/26 

10:00 
 

13/03/2026 
10:00 

Interventi psicologici nelle 
patologie cronice 

Troncone 
Scritto, 
orale 

facoltativo 
- 

10/06/25 
11.00 

15/07/25  
12:00 

 
23/09/25  

12:00 
15/10/25 

12:00 
2/12/25 

12:00 
07/01/26 

12:00 
27/01/26  

12:00 
10/03/26 

11:00 

Diagnostica forense  Orale   - 
06/06/25 

09:00 
26/06/25 

09:00 
10/07/25 

09:00 
11/09/25 

09:00 
09/10/25  

09:00 
18/12/25 

09:00 
22/01/26  

09:00 
 

12/03/26  
09:00 

Stress e benessere nei luoghi di  
lavoro     

Spagnoli Orale - 
19/06/25 

12:00 
09/07/25 

12:00 
 

17/09/25 
12:00 

16/10/25 
14:30 

10/12/25 
12:00 

12/01/26 
12:00 

29/01/26 
12:00 

19/03/26 
12:00 

Psicologia giuridica e 
investigativa e laboratorio 

Sorrentino Orale  
03/06/25 

09:00 
23/06/25 

09:00 
17/07/25 

09:00 
10/09/25 

15:00 
8/10/25 

15:00 
17/12/25 

15:00 
15/01/26 

10:00 
 

04/03/26 
0re 15:00 

GIORNI FESTIVI ai fini del calendario degli esami: 23 dicembre 2024-6 gennaio 2025; 20 gennaio 2025; 3-4 marzo 2025; 25 aprile 2025; 17 marzo-22 aprile 2025; 2 giugno 2025; 8 dicembre 2025;  
22 dicembre-6 gennaio 2026; 20 gennaio 2026. Per gli insegnamenti non erogati nell’AA 2024-2025 contattare la/il docente. 
 


